REPUBLIKA E KOSOVES — KOsOvA CUMHURIYETI
REPUBLIKA KOSOvA — REPUBLIC OF KOSOVO

MAMUSA BELEDIYESI - KOMUNA E MAMUSHILS
OPSTINA MAMUSA — MUNICIPALITY OF MAMUSA

ANEKS KONTRATE
Numri i aneks kontratés:!: 626-23-7568-5-3-5/C142

Komuna e Mamushés, té cilén e pérfagéson Gazmend Gashi né cilésiné e Udhéheqésit t& Sektorit té
Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang;

Dhe

Grupi i Operatoréve Ekonomik AAB CONSTRUCTION SH.P.K. me nr. té biznesit:
810842068 selia né Prishtiné; “ARHIKO. ING” O.P. me nr. t& biznesit: 811274084 selia né
Prishtiné dhe N.N.SH. “ARDI” me nr. té biznesit 811152834 selia né Malishevé, té cilét né
bazé té marréveshjes sé grupit i pérfagéson z. Arlind Buzhala né cilésiné e Drejtorit té O.E.
AAB CONSTRUCTION SH.P.K. , (né vazhdim “Kontraktuesi”), né anén tjetér, jané pajtuar
t€ lidhin nj€ aneks kontraté publike pér puné shtesé té shénuara mé poshté:

Titulli i Tenderit: NDERTIMI I KANALIZIMIT FEKAL NE RRUGET BAHCELIK -
ASKER-Punét shtes¢ 626-23-7568-5-3-5 dhe nr. té brendshém 626-23-017-5-3-5

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés ka t€ b&jé me kryerjen e punéve shtesé pér ndértimin e kanalizimit fekale
pérgjaté rrugés Bahcelik-Asker né Mamushé, menjéheré pas nénshkrimit té késaj aneks kontrate,
sipas pozicioneve té punéve shtesé té cilat jané aprovuar nga Menaxheri i Kontratés, Kryetari i
Komunés dhe pér té cilat éshté njoftuar edhe KRPP né bazé té Ligjit nr. 04/L-042 neni 35.1. pér
Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Punét do t€ kryhen brenda afatit prej 10 (dhjeté) ditéve.

N€ emér té késaj aneks kontrate Operatori Ekonomik do ti kryej punét si né vijim:

PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI I KANALIZIMIT FEKAL NE RRUGET
BAHCELIK - ASKER - Puné shtesé

L. Lidhja n€ mes veti e kanalizimeve ekzistuese

Nr. Pozicioni Njésia Sasia

1 su lutemi referojuni kétij numri t€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Demolimi me kujdes I kubezave anash rruges. Pas
perfundimit te kanalit dhe shtresave te zhavorit te behet
vendosja e kubezave te njejta. Verejtje: mbetet ne
pergjegjesine e punekryesit ti demoloj me kujdes kubezat
dhe te i ruaj, pasige nese mungojne kubezat gjate montimit,
furnizimin me kubeza te reja duhet ta beje punekryesi

260.00

Gérmimi i kanalit pér kolektorin kryesor né kat. (II-IV) mé
makin€ né gjérési sipas (varésisht nga diametri i gypit)
normave dhe standardeve.

475.00

Ngarkimi dhe transporti i dheut té germuar né€ deponi te
qytetit ose né vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne
largesi deri né Skm.

475.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16mm né
trashesi 10cm ne fundin e kanalit anash dhe trashesi 10 cm
mbi tub dhe ngjeshja né shtresa

m3

92.00

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit,
fraksion (16-32)mm pér mbushjén e kanalit nga pjesa e
sipérme t€ gypit deri ne nivelin e konstruksionit t& rrugés.
Ngjeshja té béhet sipas normave DIN, DPr 103%

m3

320.00

I1. Vazhdim i kanalizimit ekzistues

Nr.

Pozicioni

Njésia

Sasia

Gérmimi i kanalit pér kolektorin kryesor, dhe kanalin e
ujmbledhsave, né dheun e kat. (II-1IV) mé makiné né gjérési
sipas (varésisht nga diametri i gypit) normave dhe
standardeve.

375.00

Ngarkimi dhe transporti i dheut t&é germuar né deponi te
qytetit ose né vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne
largesi deri né Skm.

375.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16mm né
trashesi 10cm ne fundin e kanalit anash dhe trashesi 10 cm
mbi tub dhe ngjeshja né shtresa

95.00

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit,
fraksion (16-32)mm pér mbushjén e kanalit nga pjesa e
sipérme t€ gypit deri ne nivelin e konstruksionit t& rruges.
Ngjeshja té béhet sipas normave DIN, DPr 103%

320.00




Neni 2

Kjo aneks Kontraté lidhet né mes paléve kontraktuese duke u mbéshtetur n€ nenin 35 Paragrafi 2.4
pika (ii) t€ LPP-s si dhe né kontratén e datés 20.04.2023 e lidhur ndérmjet Komunés s& Mamushés
si Autoritet Kontraktues dhe Grupit t& Operatoréve Ekonomik AAB CONSTRUCTION
SH.P.K. “ARHIKO. ING” O.P. dhe N.N.SH. “ARDI” t& cilét né bazé té marréveshjes
sé grupit i pérfaqéson z. Arlind Buzhala né cilésiné e Drejtorit t¢ O.E. AAB
CONSTRUCTION SH.P.K. pér projektin me titull: “NDERTIMI I KANALIZIMIT FEKAL NE
RRUGET BAHCELIK - ASKER”. Palét nénshkruese t& kontratés pajtohen qé t€ nénshkruajné kété
aneks Kontraté, pér vazhdimin e punéve shtesé té cilat kané dalé si pasoj€ e mos parashikimit té
sasis€ t€ kérkuar né kontratén bazé.

Neni3 Cmimi
3.1 Cmimi i furnizimeve do té& jeté, gjithsejté: 5,763.00 €;

Pesémijé e shtatéqindé e gjashtédhjeté e tre Euro.

3.2 Cmimi i punéve &shté dhéné né ofertén financiare t& kontraktuesit. Cmimi total i kontratés
éshté€ dhéné né euro.

3.3 Cmimi qe i referohet paragrafit 3.1 me larté do t& Jete e vetmja pagesé qé e ka borxh autoriteti
kontraktues ndaj kontraktuesit sipas aneks kontratés. Ai duhet t& jeté 1 preré dhe nuk mund te
ndryshohet.

3.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e Veganta t& kontratés bazé.

Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén, konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né & cilin jané
dhéné né kontraté t& datés 20.04.2023 .
Neni 4 Komunikimet

T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété aneks kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané, dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t€ identifikimit, dhe duhet té dérgohen me posté, faks, e-mail: ose té dorézohen
personalisht sipas kontratés bazé té parapara né Kushtet e Veganta.

Neni 5 Sigurimi i ekzekutimit

Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% apo 576.30 EUR pér periudhén prej dyzeté (40)
ditéve.

Neni 6

E hartuar n€ gjuhén shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Kontraktuesin.

Neni 7




T¢€ gjitha nenet tjera té kontratés mbeten né fuqi dhe do té zbatohen sipas kushteve dhe ligjit
té cekur né kontraté té datés 20.04.2023 me numér té prokurimit 626-23-1290-5-2-1dhe
titull: “NDERTIMI I KANALIZIMIT FEKAL NE RRUGET BAHCELIK - ASKER”

Pér Autoritetin Kontraktues P&r Kontraktuesin
Emri: - Gazmend Gashi Emri: Arlind Buzhala
Pozita: Udhéheqés i Sektorit t¢ Prokurimit | Pozita: —__ Drgjtor
Nénshkrimi: 2 Nenshkrimi: ——f— ]
77 7 T VA
Data: Data: < U6 08.2023
Vula:

Vula: I
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIMI | KANALIZIMIT FEKAL NE RRUGET BAHCELIK - ASKER - Puné shtesé

I. Lidhja né mes veti e kanalizimeve ekzistuese

Cmimi per
Nr. Pozicioni Njésia Sasia njésime | Cmimi total me TVSH
TVSH
Demolimi me kujdes I kubezave anash rruges. Pas perfundimit te kanalit
dhe shtresave te zhavorit te behet vendosja e kubezave te njejta. Verejtje:
mbetet ne pergjegjesine e punekryesit ti demoloj me kujdes kubezat dhe
te i ruaj, pasiqe nese mungojne kubezat gjate montimit, furnizimin me
1 [kubeza te reja duhet ta beje punckryesi m? 260.00 4.00 1,040.00 €
Gérmimi i kanalit pér kolektorin kryesor né kat. (II-IV) mé makiné né
2 |gjérési sipas (varésisht nga diametri i gypit) normave dhe standardeve. m? 475.00 0.70 33250 €
Ngarkimi dhe transporti i dheut t& germuar né deponi te qytetit ose né
3 |vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi deri né& Skm. m’ 475.00 0.50 237.50 €
Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16mm né trashesi 10cm ne
fundin ¢ kanalit anash dhe trashesi 10 cm mbi tub dhe ngjeshja né
4 [shtresa m? 92.00 4.00 368.00 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit, fraksion (16-
32)mm pér mbushjén e kanalit nga pjesa e sipérme té gypit deri ne
nivelin e konstruksionit & rrugés. Ngjeshja t& béhet sipas normave DIN,
5 [DPr103% m? 320.00 3.00 960.00 €
Gjithsej 2,938.00 €
II. Vazhdim i kanalizimit ekzistues
Cmimi per
Nr. Pozicioni Njésia Sasia njésime | Cmimi total me TVSH
TVSH
Gérmimi i kanalit pér kolektorin kryesor, dhe kanalin e ujmbledhsave, né
dheun e kat. (II-IV) mé makiné né gjérési sipas (varésisht nga diametri i
1 |gypit) normave dhe standardeve. m’ 375.00 1.00 375.00 €
Ngarkimi dhe transporti i dheut & germuar né deponi te qytetit ose né
2 |vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi deri né S5km. m? 375.00 1.00 375.00 €
Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16mm né trashesi 10cm ne
fundin e kanalit anash dhe trashesi 10 cm mbi tub dhe ngjeshja né
3 [shtresa m? 95.00 5.00 475.00 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit, fraksion (16-
32)mm pér mbushjén e kanalit nga pjesa e sipérme t& gypit deri ne
nivelin e konstruksionit & rrugés. Ngjeshja (& béhet sipas normave DIN,
4 [DPr 103% m? 320.00 5.00 1,600.00 €
Gjithsej 2,825.00 €
REKAPITULLIMI
1 Lidhja né mes veti e kanalizimeve ekzistuese 2,938.00 €
11 Vazhdim i kanalizimit ekzistues 2,825.00 €
Totali: 5,763.00 €
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I i I S I ( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismaijli’-nr, 19,
E-mail: office@kselsig.com

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 116312

Kontraktuesi

Emri

AAB CONSTRUCTION SH.P.K.

Pérfagésuar nga

Arlind Buzhala

Adresa

Prishtiné, Luan Haradinaj Sol 1 Hy.1 nr.4

Garantuesit

Mbulueshméria e Polices

Shuma Siguruar 576.30

Fellddhg 10.08.2023 - 19.09.2023
Sigurimit

Primi 20.00

Tvsh 3.60

Primi Bruto 23.60

Data e léshimit

10.08.2023 12:57

Aktiviteti Ekonomik:

NDERTIMI | KANALIZIMIT FEKAL NE RRUGET BAHQELIK -
ASKER" -PUNE SHTESE

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit

Nr i Biznesit 810842668 I,
Telefoni 044302293 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
. pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i

Pérfituesi garantuar me kété police.

Emri Komuna e Mamushes

Adresa Mamushe 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

martjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur

Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /

Emii Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

] NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1&€né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
Leudona Balaj - 2569

/et

<
7

P




